
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

  
 
 

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

14η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

08/08/2023 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 ΥΒΡΙΔΙΚΗ 

 



Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Εγκρίνεται η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 77 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση 
μέχρι τις 8/8/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από 
την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
46 Γεωπόνοι, 8 Δασολόγοι, 13 Κτηνίατροι, 10 Γεωλόγοι και 0 Ιχθυολόγοι) - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η παρακάτω αίτηση εγγραφής: 

1. Η αρ. πρωτ. Ρ699/31-7-2023 αίτηση εγγραφής που υπέβαλε η ΣΙΦΟΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, πτυχιούχος Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας του Α.Τ.Ε.Ι. Καλαμάτας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 8/8/2023 από 2 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλέπε Ενημερωτικό Σημείωμα της Υπηρεσίας 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 8/8/2023 από 68 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες έληξαν 
σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε Ενημερωτικό Σημείωμα της Υπηρεσίας 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα πέντε (5) Αναγγελίες όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό 

σημείωμα της Υπηρεσίας – Βλέπε Ενημερωτικό Σημείωμα της Υπηρεσίας 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 



Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Εγκρίνονται οι παρακάτω δαπάνες: 
 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΤΡΙΔΟΥ ΗΣΑΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 
3199) 

2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΑΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΛΕΝΗ, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής 
της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 90,00 ΕΥΡΩ στον ΟΥΡΑΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 267,50 ΕΥΡΩ στον ΜΠΟΥΤΕΡΑΚΟ ΣΤΑΥΡΟ, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, για χρήματα που εκ παραδρομής 
κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για μελέτη. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 248,00 ΕΥΡΩ στον ΜΙΧΟ ΣΠΥΡΟ, για την αποκατάσταση λειτουργίας 
και πλήρωση φρέον σε κεντρικό κλιματιστικό του 4ου ορόφου στα γραφεία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, όπως το αρ. 42/21-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

6. Πληρωμή 136,40 ΕΥΡΩ στoν ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την αποξήλωση του 
παλαιού και εγκατάσταση νέου κλιματιστικού στο Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥ000000022/07-07-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

7. Πληρωμή 840,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA 
SERVICE), για την καθαριότητα των γραφείων του ΓΕΩΤΕΕ στην Αθήνα για τους 
μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούλιο 2023, όπως το αρ. 26/27-07-2023 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0845) 

8. Πληρωμή 5.394,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, για απάντηση σε αίτημα Διαμαντόπουλου για παροχή 
στοιχείων (ΟΜΙΚΡΟΝ ΑΕ), σε επιστολή Συνηγόρου Πολίτη, σύνταξη σημειώματος για 
άκυρα/λευκά σε εκλογές, σχέδιο απόφασης ΔΣ επί αίτησης  Μπαλιούσκα, συμβουλή 
για πειθαρχικά Καραμπινέση, συμβουλή για θέματα Οργανισμού Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας, όπως το αρ. 361/25-07-2023 τιμολόγιο.  (Κ.Α.Ε. 0411) 



Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

9. Πληρωμή 337,12 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την 
αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-183810/31-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

10. Πληρωμή 552,00 ΕΥΡΩ στην Δ΄ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για δικαστικά έξοδα, 
σύμφωνα με σημείωμα για πληρωμή. (Κ.Α.Ε. 0894) 

11. Πληρωμή 2.556,00 ΕΥΡΩ στην Παπαδακάκη Ελένη, πρώην υπάλληλο του 
παραρτήματος Κρήτης του ΓΕΩΤΕΕ με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
που αφορά αποζημίωση βάσει του άρθρου 55 του Π.Δ. 410/1988, λόγω 
συνταξιοδότησης. (Κ.Α.Ε. 0638) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 10.571,02 € 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα ένα ευρώ και δύο  

λεπτά (10.571,02 €) 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα τα παρακάτω πρωτογενή αιτήματα: 
 

1ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

Θέμα: Τακτοποίηση Πολεοδομικών εκκρεμοτήτων γραφείων Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη την αναγκαιότητα συντήρησης των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 

προκειμένου προχωρήσει η ενεργειακή αναβάθμισή τους, εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για 

την εκπόνηση μελέτης, στην οποία θα καταγραφούν όλες οι απαραίτητες αλλαγές που πρέπει να 

γίνουν για την τακτοποίηση στην Πολεοδομία των τετραγωνικών αλλά και των ενδεχόμενων 

παράτυπων χώρων που υπάρχουν στον 6ο και 7ο όροφο των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του 

ποσού των 4.700,00 € (+ ΦΠΑ 24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0419 του 

Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

 

2ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

Θέμα: Ενεργειακή Αναβάθμιση γραφείων Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη την αναγκαιότητα συντήρησης των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 

προκειμένου να προχωρήσει η ενεργειακή αναβάθμισή τους, εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα 

για την έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης για τον 6ο και 7ο όροφο. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του 

ποσού των 4.800,00 € (+ ΦΠΑ 24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του 

Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 
 



Θέμα 3ο: Προγραμματισμός προσλήψεων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 3ο: Προγραμματισμός προσλήψεων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2024 (Μ. 

Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/85/12813/1-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΚ546ΜΤΛ6-
ΖΔΩ), με θέμα: «Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 
2024», 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας και τις ανάγκες στελέχωσής αυτής για την εύρυθμη λειτουργία 
της, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Να εγκρίνει την εισήγηση της Υπηρεσίας και να υποβληθούν τα παρακάτω αιτήματα, στα 
πλαίσια προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  

Προτεραιότητα 
Θέσεων 

Μονάδα Κατηγορία/Κλάδος/Ειδικότητα Τρόπος κάλυψης 

1 
ΕΠΑΓΓ.ΘΕΜΑΤΑ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΕΤΗΣΙΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

2 ΜΕ & ΤΕ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 
ΕΤΗΣΙΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

3 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΤΗΣΙΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

4 
ΔΗΜ. ΣΧΕΣΕΙΣ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΕΤΗΣΙΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

5 ΜΕ & ΤΕ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΤΗΣΙΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

6 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

ΕΤΗΣΙΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

7 ΕΠΑΓΓ.ΘΕΜΑΤΑ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΜΕΣΩ ΕΣΚ 

8 ΜΕ&ΤΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΕΣΩ ΕΣΚ 

  ΗΠΕΙΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

  ΚΕΝΤΡ. ΕΛΛΑΔΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

  ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

  ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔ. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

  ΠΕΛ/ΣΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

  ΑΝΑΤ.ΣΤ.ΕΛΛΑΔΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΧΙ 

 ΚΡΗΤΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΟΧΙ 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 



Θέμα 3ο: Προγραμματισμός προσλήψεων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 8/8/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Γαρδικιώτης Μενέλαος 
 
 

 


		2023-10-06T13:42:16+0300




